Chinato ecc.

Allegato al Rapporto

N. Prot. della Segreteria di Stato 29727

Minuta: ASV, Arch. Nunz. Ungheria, busta 3, fasc. 1.2, foll. 158rv

[f. 63r] Bpest, All. al N. 1371

De injuriis Regi Apostolico nuper illatis.

I.

Ministri Gubernatoris Hungariae Regem suum coronatum hostium potestati tradendum curarunt.

Jamvero "Lex poenalis" nostra anni 1878 partie 2ae capitis I.mi § 126 num. 3 sanxit crimen laesae majestatis committere eos qui Regem hostium potestati tradunt.

Et eadem "Leges poenales" (ibidem § 128) statuerunt eos qui hoc fecissent, carceri "per totam vitam" mancipandos esse

II.

Constitutionibus Regni nostri (legibus in corpore Codicis Juris Hungarici) cautum est ut

I. non ultra sex menses differat coronationem (cfr. articulum 3. decreti anni 1790-91) quum Rex gubernaculum Regni adit. Deinde debet

II. "Diploma Regium" dare Statibus et Ordinibus ante coronationem, quo Diplomate se promittit curaturum ut et ipse servet subditique etiam servent leges, consuetudines et privilegia Regni. Tandem necesse est ut

III. quae in Diplomate spondit ea servaturum se juramento confirmet hocque juramentum legibus Regni inserendum curet.

Haec tria praestare Rex debet ut *legitimus* Rex Regni nostri agnoscat.

[f. 63v] Haec tria se praestitisse *rationem ipse rex reddere* debet.

Itaque Rex impletis supra statutis conditionibus tribus toto regni sui tempore *legi poenali subjectus est nulli*, ejus persona est sacrosancta (Majestas regia sacra) et inviolabilis. Ipse *soli Deo* responsabilis est pro omnibus quae privatus aequae ac publice in regendo facit, juridice rationem reddere Regno pro ejus factis debent consilarii ejus (v. gr. ministri).

Andrea II. Regis Hungariae tempore majores nostri his verbis Regis sui excessus coercendos statuerunt (cfr. Decreti anni 1222 articuli 31. § 31. n. 2.) “Si nos vel aliquis successorum nostrorum aliquo unquam tempore huic dispositioni nostrae contraire voluerit, liberam habeant harum auctoritate, sine nota alicujus infidelitatis tam Episcopi quam alii ... Nobiles Regni, universi et singuli praesentes et futuri posterique *resistendi et contradicendi* Nobis et nostris Successoribus in perpetuum facultatem.”

Hac quidem utique lege liberam habuerunt Hungari facultatem resistendi suo Regi ab anno 1222 usque ad annum 1687; sed recuperata a Turcis Buda in Comitibus publicis anno 1687 lex haec abolita est (cfr. Decreti anni 1687 articulum 4.) Itaque ex hoc tempore *resistendi et contradicendi* suo Regi facultatem hungari non habuerunt amplius; Rex ex hoc tempore plane inviolabilis est volente hoc ita Codice Juris Hungarici.